Gemeinde Glowe

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Glowe am Mittwoch, 10.07.2024 um 19:00 Uhr, im Ostseehalle Glowe, Am Kliff 29, 18551 Glowe statt.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

1	Feststellung des ältestens Mitglieds der Gemeindevertretung und Eröffnung der
	Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

- 2 Ernennung des Bürgermeisters
- 3 Verpflichtung der weiteren Mitglieder der Gemeindevertretung
- 4 Wahl des ersten und zweiten Stellvertreters des Bürgermeisters
- 5 Ernennung des ersten und des zweiten Stellvertreters des Bürgermeisters
- 6 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 7 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.06.2024
- 8 Beschluss über die Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Glowe
- 9 Beschluss über die Neufassung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Glowe
- 10 Beschlussfassung über Wahleinsprüche
- 10.1 Einspruch gegen die Gültigkeit der Europa- und Kommunalwahl am 09.06.2024
- 11 Zuteilung der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses
- 12 Zuteilung der Ausschussmitglieder der berateneden Ausschüsse
- 12.1 Ausschuss für Gemiendeentwicklung, Umwelt, Bau und Verkehr
- 12.2 Ausschuss für Tourismus, Soziales, Jugend, Altenpflege, Kultur und Sport
- Wahl des weiteren Vertreters der Gemeinde Glowe im Amtsausschuss
- 14 Wahl der Vertreter in den Verbands- bzw. Gesellschafterversammlungen
- 14.1 Vertretung der Gemeinde Glowe in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbehandlung Rügen
- 14.2 Vertretung der Gemeinde Glowe im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.ON edis AG
- 14.3 Vertretung der Gemeinde Glowe in der Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes Rügen
- 15 Beratung- und Beschlussfassung öffentlicher Teil
- 15.1 Beschlussfassung über die Satzung der Gemeinde Glowe über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Rügen 2019
- 16 Fragen und Hinweise der Gemeindevertreter
- 17 Sitzungstermine 2. Halbjahr 2024
- 18 Schließen der Sitzung öffentlicher Teil

nicht öffentlicher Teil

- 19 Eröffnung des nicht öffentlichen Teiles der Sitzung
- 20 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.06.2024
- 21 Beratung- und Beschlussfassung nicht öffentlicher Teil
- 22 Bauangelegenheiten
- 22.1 Stellungnahme nach § 36 BauGB zum Vorhaben Errichtung von zwei 2-geschossigen Ferienhäusern
- Fragen und Hinweise der Gemeindevertreter
- 24 Schließen der Sitzung nicht öffentlicher Teil